
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  266 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

AFFIDAMENTO E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA PER 
VERIFICA RETE E MONITORAGGIO PRESSIONE PRESENZA 
PERDITE SULLA RETE IDRICA IN VIA INVERUNO 15. CAP 
HOLDING SPA. CIG. Z593AB6BCB.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

11/04/2023

 284

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE11/04/2023Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 266 DEL 11/04/2023 

 

 

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA PER VERIFICA RETE E 

MONITORAGGIO PRESSIONE PRESENZA PERDITE SULLA RETE IDRICA IN VIA 

INVERUNO 15. CAP HOLDING SPA. CIG. Z593AB6BCB. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 CIG: Z593AB6BCB 

 Verificato che a seguito della ricezione di una bollettazione di fornitura di acqua potabile 

non in linea con le precedenti fatturazioni emesse da CAP HOLDING SPA, presso l’area a verde 

sita in via Inveruno 15, si è provveduto ad effettuare sopralluoghi con tecnici di CAP HOLDING  

SPA, dai quali è emersa la necessità di procedere, dopo una denuncia di perdite occulte, ad 

un’attività di verifica rete e monitoraggio pressione di presenza perdite sulla rete idrica post 

contatore; 

 Dato atto che  si è provveduto a richiedere apposito preventivo per il predetto servizio  con  

Ns. Prot. n. 6109 del 10.03.2023; 

 Verificato che in data 17.03.2023 al n. di protocollo 6832 è pervenuta l’offerta da parte di 

CAP HOLDING SPA  per l’attività di ricerca di perdita sulla rete idrica post contatore presso 

l’immobile ubicato in via Inveruno 15 – Busto Garolfo, dal quale si evince che l’offerta è così 

suddivisa: 

- Attività 1: Verifica rete e monitoraggio pressione presenza perdite €. 250,00 oltre IVA 22% 

per complessive €. 305,00; 

- Attività 2: Ricerca perdite €. 1.550,00 oltre IVA 22% per complessive €. 1.891,00 

  Totale Attività 1 + Attività 2 €. 1.800,00 oltre IVA 22% per complessive €. 2.196,00. 

 

 Considerata la complessità dell’intervento si ritiene di procedere all’affidamento del servizio 

esclusivamente per quanto concerne l’Attività 1; 

 

 Dato atto che la somma necessaria per i lavori di cui sopra per complessive €. 305,00  trova 

copertura finanziaria al capitolo 1638/234  Nuovo Ordinamento U.1.03.02.99.999 Titolo 1, Miss.1, Progr. 6 

del predisponendo bilancio di gestione in corso;  

 

Visto il Documento di regolarità contributivo di CAP HOLDING S.p.A. prot.  INAIL 37871802   del 

05.04.2023, con scadenza il 03.08.2023; 

 

 Visto il Decreto Legislativo 50/2016 e s.m.i. nonché il D.P.R. 207/2010 per quanto applicabile; 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L. n. 267 del 

18.08.2000 ed in particolare l’art. 192; 

 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del d.lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste dal decreto sindacale n. 10 del 

28.07.2022; 



DETERMINAZIONE N. 266 DEL 11/04/2023 

 

 

 

Vista la Legge n. 197 del 29.12.2022 (Legge di bilancio 2023) con la quale viene stabilito il 

termine di approvazione del bilancio al 30.04.2023; 

 

 Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 10.01.2023 con la quale si è provveduto 

a approvare il PEG per la gestione dell’esercizio provvisorio 2023;      
 

D E T E R M I N A 

 

1. di affidare per i motivi espressi in premessa ed all’uopo richiamati a CAP HOLDING SPA 

via Rimini 38 – 20142 Milano C.F. 13187590156 esclusivamente il servizio di cui 

all’Attività 1: Verifica rete e monitoraggio pressione presenza perdite sulla rete idrica da 

effettuarsi in via Inveruno 15 Busto Garolfo di cui al preventivo Ns. Prot. n. 6832 del  

17.03.2023  

 

2. di assumere l’impegno di spesa esclusivamente per quanto riguarda l’Attività 1 di cui al 

punto precedente  per un importo di €. 250,00 oltre IVA 22% per complessive €. 305,00 

sul al capitolo 1638/234  Nuovo Ordinamento U.1.03.02.99.999 Titolo 1, Miss.1, Progr. 6 del 

predisponendo bilancio di gestione in corso; 

 

3. di dare atto che i conseguenti pagamenti, da effettuarsi entro il termine riportato sulla fattura stessa; 

 

4. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 è l’arch. Giuseppe 

Sanguedolce Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare; 

 

5. di dare atto che il servizio riferito all’impegno di cui al sub 1. sarà esigibile entro il 30.06.2023;  

 

 

6. di liquidare e pagare la suddetta spesa previa presentazione di regolare fattura vistata dal 

Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare nei modi e nei termini fissati dal vigente 

Statuto comunale, nonché dal Regolamento di contabilità; 

 

7. di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva con        

l’apposizione del visto contabile da parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria. 

 

 

 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO  

E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

Arch. Giuseppe Sanguedolce 

 

Allegato: preventivo 

 










